
официальный выпуск№ 119 (24720)  Среда, 17 октября 2018 года Индекс 
2109

(Окончание на 2-4-й стр.)

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
седьмой СОЗЫВ

Восемнадцатое внеочередное заседание 

РЕШЕНИЕ
от 15.10.2018             № 46-П

Об избрании Главы города Нижний Тагил
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 5 Закона Свердловской области от 10 октября 2014 года № 85-ОЗ «Об 
избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской области», Решением Нижнетагильской город-
ской Думы от 17.07.2018 № 43 «Об утверждении Положения о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Нижний Тагил», рассмо-
трев решение конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур 
на должность Главы города Нижний Тагил от 5 октября 2018 года № 3 «О результа-
тах конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Нижний Тагил», руко-

водствуясь статьей 1, главой IV-I Регламента Нижнетагильской городской Думы, ста-
тьей 26 Устава города Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума решила:
1. Избрать на должность Главы города Нижний Тагил Пинаева Владислава Юрьевича.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
А. А. Пырин,

Председатель Нижнетагильской городской Думы.

Приложение     
УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации города  от 11.10.2018  № 2540-ПА

Проект по внесению изменений в проект планировки 
и проект межевания территории, 

ограниченной проспектом Вагоностроителей, 
улицами Ильича, Чайковского, Тимирязева 

в Дзержинском административном районе города Нижний Тагил

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2018   № 2540-ПА

Об утверждении проекта по внесению изменений в проект планировки 
и проект межевания территории, ограниченной 

проспектом Вагоностроителей, улицами Ильича, Чайковского, Тимирязева 
в Дзержинском административном районе города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постанов-
лением Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на ос-
новании решений исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления 
городского округа Нижний Тагил», с учетом протокола публичных слушаний по проекту 
от 29 июня 2018 года и заключения о результатах публичных слушаний, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект по внесению изменений в проект планировки и проект меже-

вания территории, ограниченной проспектом Вагоностроителей, улицами Ильича, Чай-
ковского, Тимирязева в Дзержинском административном районе города Нижний Тагил 
(Приложение).

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города при осущест-
влении градостроительной деятельности на территории города Нижний Тагил руковод-
ствоваться проектом по внесению изменений в проект планировки и проект межевания 
территории, ограниченной проспектом Вагоностроителей, улицами Ильича, Чайковского, 
Тимирязева в Дзержинском административном районе города Нижний Тагил.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
временно исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.

Внесение изменений в проект планировки территории в границах проспекта Вагоно-
строителей, улиц Ильича, Чайковского, Тимирязева в Дзержинском административном 
районе города Нижний Тагил выполнено отделом градостроительного проектирования 
МКУ «Геоинформационная система», на основании постановления Администрации го-
рода Нижний Тагил от 27.02.02018 № 572-ПА, в соответствии с техническим заданием 
№ 11/18 от 13.04.2018.

Территория квартала в границах проектирования составляет 112558 кв. метров. 
Территория в границах внесения изменений в проект – 13456 кв. метров. 
Цель подготовки проекта:
1. Обеспечение устойчивого развития территории.
2. Размещение на земельном участке с кадастровым номером 66:56:0402008:1519 

группы девятиэтажных жилых домов.

1. Положение о характеристиках планируемого развития территории                                          
(в пределах установленных градостроительным регламентом), о характеристиках 

объектов капитального строительства и необходимой инфраструктуры                           
для функционирования таких объектов. Очередность строительства

1.1. Планировка территории
Территория проектируемого квартала является частью жилой застройки Дзержинско-

го района.

По улице Ильича размещены существующие двухэтажные жилые дома. К ним при-
мыкает земельный участок пятити этажного жилого дома. В центральной части квартала 
размещены детские сады на 130 мест и 200 мест.

Объекты обслуживания, магазины, аптека размещены во встроенно-пристроенных 
помещениях жилой застройки. В отдельно стоящем здании – физкультурно-оздорови-
тельный комплекс для жителей района.

Участок жилой застройки с кадастровым номером 66:56:0402008:1519 имеет пло-
щадь 11223 кв. метра. Проектом запланировано размещение 2 девятиэтажных жилых 
домов, с офисными помещениями на первом этаже. 

На территории предусмотрены проезды, парковки, площадки благоустройства в соот-
ветствии с нормативами градостроительного проектирования.

По проспекту Вагоностроителей на участке проектирования размещено здание офи-
са, запроектировано здание гостиницы.

 Таблица 1. Функциональное зонирование территории квартала

Наименование территории Площадь, 
кв. метров

Территория жилой застройки 55050

Территория детских образовательных учреждений 18152

Территория учреждений общественно-деловой активности и культуры 14706

Прочие территории 22811

1.2. Жилой фонд и население
Жилой фонд включает:
–  малоэтажный жилой фонд домов этажностью до 4 этажей в существующих домах 

по улице Ильича составляет 2800 кв. метров, проектируемый – 4750 кв. метров;
–  жилой фонд средней этажности (5-8 этажей): существующий – 6280 кв. метров, 

проектируемый – 12800 кв. метров;
–  жилой фонд повышенной этажности (свыше 8 этажей): существующий – 2070 кв. 

метров, проектируемый – 7240 кв. метров.
В сумме жилой фонд, располагаемый в границах проектирования, составляет 

35940 кв. метров.
Население при средней обеспеченности общей жилой площадью 28 кв. метров, за-

данной Генеральным планом города, составляет 1280 человек.
Для расчета плотности населения квартала, принята площадь квартала застройки 

без учета площади участков учреждений обслуживания районного значения (детский 
дом, физкультурно-оздоровительный комплекс, офис, гостиница, участки детских са-
дов), которая составляет 85177 кв. метров.

Средняя плотность населения по кварталу – 151 чел/га.
Средневзвешенная этажность жилой застройки квартала – 5, 3 этажа.
Согласно местным нормативам градостроительного проектирования это соответству-

ет комфортному типу жилой застройки.

1.2.1. Существующее положение
Земельный участок площадью 11223 кв. метра в соответствии с картой градостро-

ительного зонирования города Нижний Тагил Правил землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил расположен в территориальной зоне Ц-2 «Зона обще-
ственных центров и деловой активности районного значения». 

Градостроительными регламентами Правил землепользования и застройки городско-
го округа в перечень основных видов разрешенного использования земельных участков 
территориальной зоны Ц-2 включены многоквартирные жилые дома со встроенными 
объектами обслуживания населения, торговли и офисами.



2 № 119 (24720), среда, 17 октября 2018 года официальный выпуск

В настоящее время земельный участок представляет собой заброшенную терри-
торию. Имеются не действующие сети канализации, водопровода и теплосети, подве-
денные к снесенным жилым домам. Транзитом через участок проходит кабель средств 
связи, теплосеть 2 d 108 к детскому саду и 2 d 150 от проспекта Вагоностроителей на 
север. Вдоль проезжей части улицы Тимирязева имеются 4 опоры ВЛ 6кВ. Согласно 
Постановлению РФ «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого 
хозяйства» установлена охранная зона по 10 метров в обе стороны от крайнего провода. 
В целом район имеет развитую инженерную и транспортную инфраструктуру. Имеются 
действующие сети: газоснабжения, теплоснабжения, сети водопровода, канализации и 
средств связи. По проспекту Вагоностроителей, улицам Тимирязева, Ильича, Чайков-
ского размещены опоры для освещения.

Рельеф территории спокойный, с основным уклоном на юго-восток, в сторону проспек-
та Вагоностроителей. По проспекту Вагоностроителей имеется сеть ливневой канализа-
ции с дождеприемниками. Абсолютные отметки земли изменяются от 259,70 до 258,00. 

На земельном участке имеются многолетние зеленые насаждения и молодая по-
росль кустарников. 

1.2.2. Архитектурно-планировочные решения
Жилые дома размещены параллельно улицам Тимирязева, Чайковского, сложившей-

ся существующей застройки, а также перпендикулярно проспекту Вагоностроителей. 
При такой ориентации дома обеспечивается нормативная инсоляция всех квартир.
Расчеты выполнены согласно нормативам градостроительного проектирования го-

родского округа Нижний Тагил от 21.12.2017 № 59.
Жилой фонд двух домов составляет 6330 кв. метров.
Количество проживающих, согласно типу комфортного проживания – 138 человек.
К территории жилых домов предусмотрено 2 основных проезда с проезжей части 

улицы Тимирязева. Проезд с севера является общим для детского сада и планируемой 
жилой застройки с севера.

Согласно СП 4.13130.2013 «Ограничение распространения пожара на объектах за-
щиты» предусмотрены подъезды пожарных автомобилей с двух продольных сторон на 
расстоянии 8 метров от наружных стен зданий и шириной 6 метров. 

Расчет площади проектируемых элементов благоустройства выполнен в соответ-
ствии с местными нормативами градостроительного проектирования и составляет:

–  площадки для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста: 138 х 0,7 = 
97 кв. метров (в проекте 131 кв. метр);

–  площадки для отдыха взрослого населения: 138 х 0,1 = 14 кв. метров (в проекте 
110 кв. метров);

–  площадки для занятий физкультурой: 138 х 1,5 = 207 кв. метров; (в проекте 688 кв. 
мет-ров);

–  площадки для хозяйственных целей: 138 х 0,3 = 41 кв. метр (в проекте 50 кв. ме-
тров).

В проекте предусмотрены 2 площадки для мусоросборников на нормируемом рас-
стоянием 20,0 метров от границы территории детского дошкольного учреждения и окон 
жилых домов.

На территории проектирования предусмотрены пешеходные тротуары к площадкам 
и детскому саду.

Пешеходные тротуары вдоль проезжих частей улиц следует сохранить, при возмож-
ности, реконструировать. 

Минимальная ширина тротуаров 2 метра, а вдоль проспекта Вагоностроителей и 
улицы Ильича – 3 метра. 

Для озеленения территории предлагается посадка газонной травы и кустарников.
Данным проектом предложен вынос ВЛ 6кВ и разбор недействующих инженерных 

сетей. Остальные действующие инженерные сети сохраняются.

1.2.3. Основные решения по дорожно-транспортному обеспечению
Согласно СП 4.13130.2013 «Ограничение распространения пожара на объектах за-

щиты» предусмотрены подъезды пожарных автомобилей с двух продольных сторон на 
расстоянии 8 метров и шириной 6 метров. 

Количество мест для постоянного хранения автотранспорта 2,0 (количество машино-
мест на 1 квартиру) х 80 квартир = 160 машино-мест. 

Количество мест для временного хранения автотранспорта: 0,63 (количество машино-
мест на 1 квартиру) х 80 = 50 машино-мест.

Для встроенных объектов: на 100 работающих 9-11 машино-мест. Общее количество 
сотрудников для двух домов – 60, из чего следует: 0,6 х 10 = 6 машино-мест. 

Необходимое количество машино-мест: 160 + 50 + 6 = 216 машино-мест.
Расчетное количество машино-мест для размещения на территории жилой группы в 

соответствии с типом комфортности проживания 216 х 0,63 = 136 машино-мест.
В проекте предусмотрено (возможность размещения) 136 машино-места, в том числе 

6 машино-мест – для сотрудников офиса, 130 машино-мест – для жителей. Проектиру-
емые машино-места размещены в границах участка жилой группы.



3№ 119 (24720), среда, 17 октября 2018 годаофициальный выпуск

1.3. План красных линий
Красные линии застройки квартала приняты в соответствии с утвержденным проек-

том планировки Дзержинского административного района.

1.4. Система социального, торгового и культурно-бытового обслуживания
В целом в проекте по внесению изменений в проект планировки территории в гра-

ницах проспекта Вагоностроителей, улиц Ильича, Чайковского, Тимирязева запроек-
тированная ранее система размещения объектов, социального, торгового и культур-
но-бытового обслуживания принята без изменений. В изменяемой части территории 
квартала добавлены офисные помещения в первых этажах жилых зданий, всего на 
60 рабочих мест. 

1.5. Транспортно-пешеходная инфраструктура,                                                
вертикальная планировка территории, инженерное обеспечение

Все ранее разработанные системы транспортно-пешеходного движения, инженер-
ного обеспечения и вертикальной планировки территории в границах проектирования 
остаются без изменений.

 Данным проектом предложен вынос ВЛ 6кВ и разбор недействующих инженерных 
сетей. Остальные действующие инженерные сети сохраняются.

2. Основные технико-экономические показатели проекта

№ 
п/п Наименование показателей Единица 

измерения Количество

1 Площадь участка проектирования га 11,2558

1.1 Территория жилой застройки, в том числе: га 5,505

существующая га 2,34

проектируемая 3,165

1.2 Территория общественно-деловой застройки, 
в том числе:

га 3,2667

существующая га 2,6809

проектируемая га 0,81

1.3 Территория транспортной инфраструктуры, 
в том числе:

0,3759

парковки наземные 
для постоянного хранения 
автотранспорта

га 0,144

временные парковки га 0,1584

существующие 
гаражи-боксы

га 0,0735

подземные парковки га 1,36

прочие территории га 9,5174

2 Население

Численность населения чел. 1280

Средняя плотность 
населения по кварталу 

чел/га 151

3 Жилищный фонд

3.1 Состав жилого фонда 
проектируемого квартала:

малоэтажный (до 4 эт.)
–  существующий
–  проектируемый

кв. метров 2800
4750

средней этажности (5-8 эт.)
–  существующий
–  проектируемый

кв. метров 6280
12800

повышенной этажности
–  существующий
–  проектируемый

кв. метров 2070
7240



4 № 119 (24720), среда, 17 октября 2018 года официальный выпуск

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2018   № 2539-ПА

О внесении изменений в состав 
Наблюдательного Совета муниципального 

автономного учреждения «Нижнетагильская 
информационная компания «Тагил-пресс»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Нижний Тагил, в 
соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об авто-
номных учреждениях», постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
03.08.2012 № 1693 «Об утверждении Устава муниципального автономного учреж-
дения «Нижнетагильская информационная компания «Тагил-пресс», руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Наблюдательного Совета муниципального автономного учреж-

дения «Нижнетагильская информационная компания «Тагил-пресс» (далее – Совет), 
созданного постановлением Администрации города Нижний Тагил от 07.09.2012 
№ 2183 «О создании Наблюдательного Совета муниципального автономного учреж-
дения «Нижнетагильская информационная компания «Тагил-пресс» (с изменениями, 
внесенными постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 25.01.2013 
№ 134, от 15.10.2014 № 2149-ПА, от 30.07.2015 № 1949-ПА, 05.04.2016 № 943-ПА, 
09.02.2018 № 401-ПА, 20.06.2018 № 1749-ПА) следующие изменения:

1)  исключить из состава Совета Кобяк Галину Ивановну;
2)  включить в состав Совета Жернакову Аллу Владимировну, начальника отде-

ла по работе со средствами массовой информации и информационно-аналитиче-
ской работе Администрации города.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
временно исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.

3.2 Этажность жилой застройки

существующая этаж 2; 9

проектируемая этаж 3; 5; 6; 9

4 Потребность в объектах социального и культурно-бытового обслуживания
4.1 Детские дошкольные учреждения 

всего /1000 чел.
мест 78

4.2 Общеобразовательные школы 
всего/ 1000 чел.

мест 156

4.3 Учреждение дополнительного образования 
для детей

мест 31

4.4 Аптеки объект 1

4.5 Предприятия розничной торговли кв. метров 
торговой площади

779

4.6 предприятие общественного питания п/мест 70

4.7 Физкультурно-спортивные сооружения – 
всего/1000 чел.

кв. метров 300

4.8 предприятия бытовых услуг (парикмахерская) рабочих мест 10

4.9 бани (сауна в спортивно-оздоровительном 
центре)

помывочных мест 6

4.10 Здание гостиницы мест 100

5 Инженерное оборудование и благоустройство
5.1 Водопотребление – всего куб. метров/сут. 660,33

5.2 Водоотведение – всего куб. метров/сут. 600,3

5.3 Электропотребление кВА 951,44

5.5 Расход газа млн. куб. метров/
год

720

5.6 Общее потребление тепла на отопление, 
вентиляцию, горячее водоснабжение

Гкал/час 4,75

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий» – 2109



5№ 119 (24720), среда, 17 октября 2018 годаофициальный выпуск

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.10.2018   № 2552-ПА

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, 
достигшим возраста шестнадцати лет»

Во исполнение Федерального закона от 19 июля 2018 
года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг» в части установления до-
полнительных гарантий граждан при получении госу-
дарственных и муниципальных услуг», в соответствии с 
постановлением Администрации города нижний Тагил 
от 30.06.2011 № 315 «О Порядке разработки и утверж-
дения административных регламентов исполнения му-
ниципальных функций и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг, про-
ведения экспертизы административных регламентов пре-
доставления муниципальных услуг», в целях приведения 
правовых актов Администрации города Нижний Тагил в 
соответствие с действующим законодательством, руко-
водствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разре-
шений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, 
достигшим возраста шестнадцати лет», утвержденный 
постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
27.05.2016 № 1608-ПА (с изменениями, внесенными по-
становлениями Администрации города Нижний Тагил от 
10.05.2017 № 1077-ПА, от 24.11.2017 № 2849-ПА), следу-
ющие изменения:

1)  пункт 15 раздела 2 «Стандарт предоставления муни-
ципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«15. Органы, оказывающие муниципальную услугу, не 
вправе требовать от заявителя:

1)  представления документов и информации или осу-
ществления действий, представление или осуществле-
ние которых не предусмотрено нормативными правовы-
ми актами, регулирующими отношения, возникающие в 
связи с предоставлением муниципальной услуги;

2)  представления документов и информации, в том 
числе подтверждающих внесение заявителем платы за 
предоставление муниципальной услуги, которая находит-
ся в распоряжении органов, предоставляющих муници-
пальные услуги, иных органов местного самоуправления 
либо подведомственных органам местного самоуправле-
ния организаций, участвующих в предоставлении пред-
усмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 

27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг» го-
сударственных и муниципальных услуг, в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами субъектов Россий-
ской Федерации, муниципальными правовыми актами, за 
исключением документов, определенных пунктом 9 раз-
дела 2 настоящего Административного регламента; 

3)  осуществления действий, в том числе согласова-
ний, необходимых для получения муниципальной услуги 
и связанных с обращением в государственные органы, 
органы местного самоуправления, организации, за ис-
ключением получения услуг и получения документов и 
информации, предоставляемых в результате предостав-
ления таких услуг, включенных в перечни, указанные в 
части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг»;

4)  представления документов и информации, отсут-
ствие и (или) недостоверность которых не указывались 
при первоначальном отказе в приеме документов, не-
обходимых для предоставления муниципальной услуги, 
либо в предоставлении муниципальной услуги, за исклю-
чением следующих случаев:

–  изменение требований нормативных правовых ак-
тов, касающихся предоставления муниципальной услуги, 
после первоначальной подачи заявления о предоставле-
нии муниципальной услуги;

–  наличие ошибок в заявлении о предоставлении му-
ниципальной услуги и документах, поданных заявителем 
после первоначального отказа в приеме документов, не-
обходимых для предоставления муниципальной услуги, 
либо в предоставлении муниципальной услуги и не вклю-
ченных в представленный ранее комплект документов;

–  истечение срока действия документов или измене-
ние информации после первоначального отказа в приеме 
документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 
услуги;

–  выявление документально подтвержденного факта 
(признаков) ошибочного или противоправного действия 
(бездействия) должностного лица органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу, муниципального служаще-
го, работника многофункционального центра, работника 

организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Фе-
дерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 
услуги, о чем в письменном виде за подписью руководи-
теля органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
руководителя многофункционального центра при перво-
начальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо руководите-
ля организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 
Федерального закона Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», уведомляется 
заявитель, а также приносятся извинения за доставлен-
ные неудобства.»; 

2)  пункт 40 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) по-
рядок обжалования решений и действий (бездействия) 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, а так-
же его должностных лиц» дополнить абзацами следую-
щего содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлет-
ворению, в ответе заявителю дается информация о дей-
ствиях, осуществляемых органом, предоставляющим 
муниципальную услугу, МФЦ в целях незамедлительного 
устранения выявленных нарушений при оказании муни-
ципальной услуги, а также приносятся извинения за до-
ставленные неудобства и указывается информация о 
дальнейших действиях, которые необходимо совершить 
заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлет-
ворению, в ответе заявителю даются аргументированные 
разъяснения о причинах принятого решения, а также ин-
формация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 18 ок-
тября 2018 года.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
временно исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.



6 № 119 (24720), среда, 17 октября 2018 года официальный выпуск

Приложение     
к постановлению Администрации города  от 11.10.2018  № 2537-ПА

Состав
конкурсной комиссии по отбору принципалов 
на предоставление муниципальных гарантий 

города Нижний Тагил

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2018   № 2537-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 02.06.2015 № 1345-ПА «Об организации работы 

по предоставлению муниципальных гарантий города Нижний Тагил» 
В соответствии со статьей 115 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях 

реализации требований Порядка предоставления муниципальных гарантий города Ниж-
ний Тагил, утвержденного Решением Нижнетагильской городской Думы от 26.06.2014 
№ 23 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.05.2015 № 15, от 
30.06.2015 № 19), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 02.06.2015 

№ 1345-ПА «Об организации работы по предоставлению муниципальных гарантий го-
рода Нижний Тагил» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
города Нижний Тагил от 05.06.2015 № 1394-ПА, от 10.06.2015 № 1469-ПА) следующие 
изменения:

1)  пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации города по финансово-экономической политике А. В. Бурдилова.»;
2)  Приложение № 2 «Состав конкурсной комиссии по отбору принципалов на предо-

ставление муниципальных гарантий города Нижний Тагил» изложить в новой редакции 
(Приложение).

2. Внести в Порядок проведения конкурсного отбора на право получения муници-
пальной гарантии и принятия решения о предоставлении муниципальной гарантии го-
рода Нижний Тагил (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 02.06.2015 № 1345-ПА, следующие изменения:

пункт 7 Приложения № 2 «Перечень документов, прилагаемых к заявлению на предо-
ставление муниципальной гарантии» к Порядку изложить в следующей редакции: 

«7. Документ, подтверждающий отсутствие задолженности по обязательным плате-
жам в бюджетную систему Российской Федерации по состоянию на 1-е число месяца, 
предшествовавшего дате подачи заявления о получении муниципальной гарантии, вы-
данный налоговым органом.».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
временно исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.

Бурдилов Алексей Владиславович – заместитель Главы Администрации города  
по финансово-экономической политике, 
председатель комиссии

Кудрявцева Марина Александровна – начальник Финансового управления 
Администрации города, заместитель 
председателя комиссии

Бернацкая Татьяна Васильевна – главный специалист ОПДиМД 
Финансового управления 
Администрации города, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:
Буйнов Алексей Олегович – начальник юридического управления 

Администрации города
Геворгян Каринэ Манвеловна – начальник управления 

по разработке и контролю 
за реализацией инвестиционных проектов 
Администрации города

Кулик Вадим Михайлович – заместитель Главы Администрации города 
по городскому хозяйству и строительству

Сулейманов Ринат Рашидович – заместитель начальника 
экономического управления 
Администрации города



7№ 119 (24720), среда, 17 октября 2018 годаофициальный выпуск

Приложение     
к постановлению Администрации города  от 11.10.2018  № 2538-ПА

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2018   № 2538-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 24.11.2015 № 3041-ПА «Об утверждении Порядка внесения изменений 

в условия муниципальных гарантий, 
предоставленных без права регрессного требования»

В соответствии со статьей 115 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, пунктами 2 и 3 статьи 6 Порядка предоставле-
ния муниципальных гарантий города Нижний Тагил, утвержден-
ного Решением Нижнетагильской городской Думы от 26.06.2014 
№ 23 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 
28.05.2015 № 15, от 30.06.2015 № 19), руководствуясь Уставом го-
рода Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил 

от 24.11.2015 № 3041-ПА «Об утверждении Порядка внесения из-
менений в условия муниципальных гарантий, предоставленных без 
права регрессного требования» (с изменениями, внесенными по-
становлением Администрации города Нижний Тагил от 16.12.2015 
№ 3288-ПА) (далее – Порядок) следующие изменения:

1)  пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя Главы Администрации города по финансо-
во-экономической политике А. В. Бурдилова.»;

2)  Приложение «Перечень документов, необходимых для рас-
смотрения вопроса об изменении условий муниципальных гаран-
тий, предоставленных без права регрессного требования» к По-
рядку изложить в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский 
рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний 
Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
временно исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.

Приложение
к Порядку внесения изменений в условия муниципальных гарантий, 

предоставленных без права регрессного требования

Перечень
документов, необходимых для рассмотрения вопроса 

об изменении условий муниципальных гарантий, 
предоставленных без права регрессного требования

1. Заявление принципала об изменении условий муниципальной гарантии с указанием постановления 
Администрации города Нижний Тагил о предоставлении муниципальной гарантии, даты и номера выданной 
муниципальной гарантии, условий, которые требуется изменить, с обоснованием причины.

2. Согласие бенефициара об изменении условий предоставленной муниципальной гарантии и проект до-
полнительного соглашения к договору, исполнение обязательств по которому обеспечивается муниципаль-
ной гарантией (со всеми приложениями, являющимися его неотъемлемой частью).

3. Выписка из ЕГРЮЛ или ЕГРИП, полученная не ранее чем за тридцать дней до дня обращения.
4. Копия документа о назначении руководителя заявителя – юридического лица.
5. Документ, подтверждающий отсутствие задолженности по обязательным платежам в бюджетную си-

стему Российской Федерации по состоянию на 1-е число месяца, предшествовавшего дате подачи заявле-
ния об изменении условий муниципальной гарантии, выданный налоговым органом.

6. Копия свидетельства о постановке на налоговый учет.
Копии документов должны быть заверены в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
Ответственность за достоверность предоставленных документов несет принципал.



8 № 119 (24720), среда, 17 октября 2018 года официальный выпуск

Учредители:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

Издатель:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – главный 

редактор
игорь Владимирович 

усольцев
(тел. (3435) 41-49-57)
ответственный 

редактор
Владимир Олегович Троин

(тел. (3435) 41-49-86)
Адрес редакции:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

Учредители:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

Издатель:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – главный редактор
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-85)
ответственный редактор
Владимир Олегович Трошин

(тел. (3435) 23-00-34)
Адрес редакции:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 3158. Т. 51. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.00.

 Использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельных участков

Кадастровым инженером Смирновой Алёной Семеновной (идентификационный 
номер квалификационного аттестата 66-11-394, номер регистрации в государственном ре-
естре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 15588, 622001, г. Нижний Тагил, 
ул. Карла Маркса, 41/39, тел. 8 (3435) 42-14-89, эл. почта pgknt@yandex.ru) в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:56:0201011:73, находящегося по 
адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, сдт «Дружба» Н-Тагильского отд. 
Свердловской жел. дороги, улица 1, дом 30, выполняются кадастровые работы.

Заказчиком кадастровых работ является Францева Галина Алексеевна (адрес для 
связи: 622002, г. Нижний Тагил, пр. Строителей, д. 27/15, кв. 286, телефон для связи 
8 (3435) 42-14-89).

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, оф. 1.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о про-
ведении согласования местоположения границы земельного участка на местности 
принимаются с 5 ноября до 19 ноября 2018 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла 
Маркса, 41/39, оф. 1.

Дополнительное собрание заинтересованных лиц по поводу согласования границ 
состоится 20 ноября 2018 г., в 10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 
д. 41/39, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

Смежный земельный участок:  земельный участок садоводства по адресу: 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, сдт «Дружба» Н-Тагильского отд. Свердлов-
ской жел. дороги, улица 1, дом 32 (К№ 66:56:0201011:75). Реклама

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельных участков

Кадастровым инженером Смирновой Алёной Семеновной (идентификационный номер 
квалификационного аттестата 66-11-394, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность – 15588, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Карла Марк-
са, 41/39, тел. 8 (3435) 42-14-89, эл. почта pgknt@yandex.ru) в отношении земельных участ-
ков с кадастровым номером 66:56:0201011:221, находящегося по адресу: Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, сдт «Дружба» Н-Тагильского отд. Свердловской жел. дороги, 
улица 4, дом 13, и с кадастровым номером 66:56:0201011:164, находящегося по адресу: 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, сдт «Дружба» Н-Тагильского отд. Свердловской 
жел. дороги, улица 3, дом 15, выполняются кадастровые работы.

Заказчиками кадастровых работ являются: Макарцева Галина Викторовна (адрес для 
связи: 622002, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д. 60, кв. 46) и Пахомова Мария Тимофеевна 
(адрес для связи: 622002, г. Нижний Тагил, ул. Аганичева, д. 31, кв. 49), телефон для связи 
8 (3435) 42-14-89.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Нижний 
Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, оф. 1.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согла-
сования местоположения границы земельного участка на местности принимаются с 5 ноября 
до 19 ноября 2018 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, оф. 1.

Дополнительное собрание заинтересованных лиц по поводу согласования границ 
состоится 20 ноября 2018 г., в 10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, д. 41/39, 
оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»). 

Смежные земельные участки:  земельный участок садоводства по адресу: Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, сдт «Дружба» Н-Тагильского отд. Свердловской жел. дороги, ули-
ца 3, дом 13 (К№ 66:56:0201011:162) и Свердловская область, г. Нижний Тагил, сдт «Дружба» 
Н-Тагильского отд. Свердловской жел. дороги, улица 4, дом 11 (К№ 66:56:0201011:219). Реклама

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельных участков

Кадастровым инженером Смирновой Алёной Семеновной (идентификационный но-
мер квалификационного аттестата 66-11-394, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 15588, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Карла 
Маркса, 41/39, тел. 8 (3435) 42-14-89, эл. почта pgknt@yandex.ru), в отношении земельных 
участков с кадастровым номером 66:56:0201011:359, находящегося по адресу: Свердлов-
ская область, г. Нижний Тагил, сдт «Дружба» Н-Тагильского отд. Свердловской жел. до-
роги, улица 6, дом 21, и с кадастровым номером 66:56:0201011:361, находящегося по 
адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СТ «Дружба» при НТ отд. Свердловской 
ж/д, 350 км, улица 6, уч. 23, выполняются кадастровые работы.

Заказчиками кадастровых работ являются Калинкин Валерий Викторович (адрес для свя-
зи: 622021, г. Нижний Тагил, ул. Красных Зорь, дом 13, кв. 20) и Мухамеддинов Захир Инкали-
пович (адрес для связи: 622021, г. Нижний Тагил, ул. Землячки, дом 3, кв. 53), телефон для 
связи 8 (3435) 42-14-89.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Нижний 
Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, оф. 1.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согла-
сования местоположения границы земельного участка на местности принимаются с 22 октября 
до 6 ноября 2018 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, оф. 1.

Дополнительное собрание заинтересованных лиц по поводу согласования границ 
состоится 7 ноября 2018 г., в 10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, д. 41/39, 
оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»). 

Смежные земельные участки:  земельный участок садоводства по адресу: Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, сдт «Дружба» Н-Тагильского отд. Свердловской жел. дороги, улица 6, 
участок 22 (К№ 66:56:0201011:360) и Свердловская область, г. Нижний Тагил, сдт «Дружба» 
Н-Тагильского отд. Свердловской жел. дороги, улица 6, дом 24 (К№ 66:56:0201011:362). Реклама

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельных участков

Кадастровым инженером Смирновой Алёной Семеновной (идентификационный 
номер квалификационного аттестата 66-11-394, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 15588, 622001, г. Нижний 
Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, тел. 8 (3435) 42-14-89, эл. почта pgknt@yandex.ru) в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 66:56:0201011:287, находяще-
гося по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СТ «Дружба» при НТ отд. 
Свердловской ж/д 350 км, улица 5, уч. 23, выполняются кадастровые работы.

Заказчиком кадастровых работ является Шулаев Роман Григорьевич (адрес для 
связи: 622002, г. Нижний Тагил, ул. Красногвардейская, д. 2, кв. 38, телефон для связи 
8 (3435) 42-14-89).

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, оф. 1.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границы земельного участка на местности принимаются с 
5 ноября до 19 ноября 2018 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, оф. 1.

Дополнительное собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
границ состоится 20 ноября 2018 г., в 10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Марк-
са, д. 41/39, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»). 

Смежные земельные участки:  земельный участок садоводства по адресу: Сверд-
ловская область, г. Нижний Тагил, сдт «Дружба» Н-Тагильского отд. Свердловской 
жел. дороги, улица 5, дом 25 (К№ 66:56:0201011:289) и Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, сдт «Дружба» Н-Тагильского отд. Свердловской жел. дороги, улица 5, дом 21 
(К№ 66:56:0201011:285). Реклама

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2018   № 2536-ПА

О внесении изменений в постановление 
Администрации города от 26.12.2014 № 2799-ПА 

«Об установлении оплаты за путевку в муниципальном 
бюджетном учреждении «Оздоровительный центр 

(санаторий-профилакторий) «Сосновый бор»
В целях обеспечения доступности услуг санаторно-

курортного оздоровления для отдельных категорий граж-
дан, проживающих на территории города Нижний Тагил, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации города 

Нижний Тагил от 26.12.2014 № 2799-ПА «Об установле-
нии оплаты за путевку в муниципальном бюджетном уч-
реждении «Оздоровительный центр (санаторий-профи-
лакторий) «Сосновый бор» (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
26.12.2017 № 3223-ПА), следующие изменения: 

подпункты 1, 2, 3 пункта 1 после слов «страховой пен-
сии по старости» дополнить словами «и (или) достигших 
возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщи-
ны) и (или) приобретших в соответствии с Федеральным 
законом «О страховых пенсиях» право на страховую пен-
сию по старости, срок назначения которой или возраст 
для назначения которой не наступили,».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ян-
варя 2019 года.

3. Действие изменений, предусмотренных в пункте 1 

настоящего постановления, распространяется на отно-
шения, связанные с установлением стоимости оплаты за 
путевку в муниципальное бюджетное учреждение «Оздо-
ровительный Центр (санаторий-профилакторий) «Сосно-
вый бор», возникшие с 1 января 2019 года по 31 декабря 
2023 года.

Граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответ-
ственно мужчины и женщины), и граждане, приобретшие 
в соответствии с Федеральным законом «О страховых 
пенсиях» право на страховую пенсию по старости, срок 
назначения которой или возраст для назначения которой 
не наступили, которым предоставлена путевка в размере 
стоимости, определенной постановлением Администра-
ции города Нижний Тагил от 26.12.2014 № 2799-ПА (в ре-
дакции настоящего постановления), сохраняют право на 
оплату путевок в установленном размере после 1 января 
2024 года.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
временно исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.

Телефоны 
отдела рекламы: 
41-50-09, 41-50-10


